
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.........................pág.01 

ERRATA DO CONTRATO E PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE 

CONTRATO...........................................................................................pág.01 

 
 

        _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021 – SRP. Tornamos público 
o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021 – SRP, do 
tipo menor preço por item, visando o Aquisição de equipamentos de 
informática para informatização das equipes de Saúde da Família e 
equipes de Atenção Primária por meio de implementação de 
Prontuário Eletrônico, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Pedreiras – MA, cujo objeto foi adjudicado 

as empresas: EUDES T. DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 
10.608.940/0001-11, vencedora do certame no valor total de R$ 
176.336,00 (Cento e setenta e seis mil e trezentos e trinta e seis 
reais), F M MEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
38.715.572/0001-20, vencedora do certame no valor total de R$ 
3.780,00 (Três mil e setecentos e oitenta reais), UP 

DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.557.253/0001-

21, vencedora do certame no valor total de R$ 21.054,00 (Vinte e 
um mil e cinquenta e quatro reais), RECICLE INFO E 

PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.293.339/0001-26, 
vencedora do certame no valor total de R$ 4.950,00 (Quatro mil e 
novecentos e cinquenta reais), R. N. MOREIRA NETO, inscrita no 
CNPJ nº 24.988.343/0001-74, vencedora do certame no valor total 
de R$ 134.100,16 (Cento e trinta e quatro mil, cem reais e dezesseis 
reais), nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 

Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, 
Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 003/2021, 
Decreto Municipal nº 004/2021, Lei Complementar nº. 123/2006, 
alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e Lei Complementar nº 
155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes. O Pregoeiro 
informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 

dias úteis no horário de expediente. Pedreiras/MA, em 07 de julho 
de 2021. Denilson Sousa Medeiros - Pregoeiro Municipal - Port. nº 
020/2021. 
     _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

ERRATA DO CONTRATO E PUBLICAÇÃO DO EXTRATO 

DE CONTRATO. 

 

ERRATA DO CONTRATO E PUBLICAÇÃO DO EXTRATO 

DE CONTRATO. CONTRATO E EXTRATO DE 

CONTRATO Nº 20210196/2021. Pregão Presencial n° 013/2021-
SRP. Tornamos público à errata do contrato e extrato do contrato 
publicado no Diário Oficial do Município na Edição Nº 342 de 05 

de maio de 2021, página 02. ONDE SE LÊ: PARTES: FUNDO DE 
DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA. AGORA LEIA-SE: 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. ONDE SE 

LÊ: OBJETO: Contratação de empresa especializada em confecção e 
serviços de malharia em geral, destinados a atender as necessidades do 
Fundo de Desenv. da Educação Básica de Pedreiras - MA. AGORA 

LEIA-SE: OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
confecção e serviços de malharia em geral, destinados a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Pedreiras – MA. 

ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021 
Atividade 2401.123610012.2.037 Manutenção do Ensino 
Fundamental, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.75, no valor de R$ 
80.750,00, Exercício 2021 Atividade 2401.123650012.2.038 
Manutenção do Ensino Infantil , Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.75, no 
valor de R$ 17.750,00. AGORA LEIA-SE: DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021 Atividade 0901.121220012.2.029 
Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.75, no valor de R$ 21.500,00, Exercício 2021 
Atividade 0901.121220012.2.029 Manutenção da Secretaria Municipal 
de Educação , Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou 
serv. p/ dist. gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de R$ 
77.000,00. Pedreiras/MA, 09 de julho de 2021. Maria do Amparo 

Santos Albuquerque - Secretária Municipal de Educação. 
 
 
 
 
 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

EDIÇÃO Nº 391– ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEGUNDA-FEIRA 12 DE JULHO DE 2021  

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20155-2016?OpenDocument
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

